

Rodzina Ulmów z Markowej

<https://rodzinaulmow.ipn.gov.pl/ulm/wydarzenia/21235,Konferencja-poswiecona-Blogoslawionej-Rodzinie-Ulmow.html>

17.04.2024, 10:42

Konferencja poświęcona Błogosławionej Rodzinie Ulmów

28 listopada 2023 r. zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma wygłosił wykład inaugurujący konferencję na temat Błogosławionej Rodziny Ulmów na Papieskim Uniwersytecie Św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie.





Dr Mateusz Szpytma podczas wykładu zaprezentował liczne fotografie, wykonane przez Błogosławionego Józefa Ulmę, przedstawiające całą jego rodzinę. Podkreślił wyjątkowość Józefa, angażującego się w działalność licznych organizacji społecznych. Nie zważając na konsekwencje, Ulmowie zdecydowali się przyjąć pod swój dach Żydów, za co zostali zamordowani.

Zastępca prezesa IPN wziął również udział w dyskusji dotyczącej teologicznych i moralnych aspektów postawy Błogosławionych Józefa i Wiktorii.

W panelu dyskusyjnym wzięli udział: s. Catherine Joseph Droste OP - profesor teologii moralnej na Angelicum, George Weigel - amerykański intelektualista, wykładowca z Ethics and Public Policy Center w Waszyngtonie, autor wielu książek o najnowszej historii Kościoła, w tym najbardziej znanej biografii św. Jana Pawła II p.t. „Świadek Nadziei”, a także Kamil Kopera z Instytutu Pileckiego. Panel poprowadził Tomasz Herbich z Fundacji Św. Mikołaja.

Konferencja została zwieńczona pokazem filmu „Ulmowie. Błogosławiona Rodzina”.

Organizatorami wydarzenia byli Instytut Kultury Św. Jana Pawła II i Fundacja Świętego Mikołaja.

* * *

24 marca 1944 r. w okupowanej przez Niemców Markowej, za udzielanie pomocy prześladowanym Żydom została rozstrzelana Rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów. Zginęło wówczas 17 osób - Polaków i Żydów. Jedyłą „winą” Ulmów była chrześcijańska postawa miłości bliźniego. Jedyłą „winą” ukrywanych Żydów była chęć przeżycia Zagłady. W grudniu 2022 r. papież Franciszek zatwierdził dekret o męczeństwie Rodziny Ulmów i upoważnił Dykasterię Spraw Kanonizacyjnych do jego opublikowania. Beatyfikacja Rodziny Ulmów odbyła się w Markowej 10 września 2023 roku.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)